
РЕШЕНИЕ 

диссертационного совета  Д307.007.01 

на базе ФГБОУ ВО «Калининградский государственный технический университет»  

о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата технических наук  

Фроловой Юлии Владимировны 

на тему: «Совершенствование технологии полукопченых и варено-копченых колбасных изделий 

с применением модифицированных латексных покрытий»  

19.03.2018 г.                                           № 4 

 

На основании положительного заключения комиссии диссертационного совета по предва-

рительному рассмотрению диссертации соискателя Фроловой Юлии Владимировны в составе 

председателя, завкафедрой пищевых и холодильных машин ФГБОУ ВО «КГТУ», д-ра техн. наук, 

профессора Ю.А. Фатыхова и членов - профессора кафедры пищевых и холодильных машин 

ФГБОУ ВО «КГТУ», д-ра техн. наук, профессора В.Н. Эрлихмана и д-ра техн. наук, ст. науч. 

сотр., замдиректора ФГБНУ «АтлантНИРО» М.П. Андреева, созданной решением диссертацион-

ного совета  № 1 от 12.03.2018 г.,  диссертационный совет решил:    

1) Принять диссертацию Фроловой Ю.В. к защите в диссертационном совете Д307.007.01 

на базе ФГБОУ ВО «Калининградский государственный технический университет» по научной 

специальности 05.18.04 Технология мясных, молочных и рыбных продуктов и холодильных про-

изводств и техническим наукам, по которым диссертационному совету предоставлено право при-

нимать к защите диссертации;  

2) Назначить официальными оппонентами по диссертации Фроловой Ю.В. компетентных в 

технической отрасли науки ученых, имеющих публикации в соответствующей сфере исследова-

ний и давших на это свое согласие:  

- Глотову Ирину Анатольевну - доктора технических наук, доцента, профессора кафедры 

технологии хранения и переработки сельскохозяйственной продукции ФГБОУ ВО «Воронеж-

ский государственный аграрный университет имени императора Петра I», научные специально-

сти 05.18.04 Технология мясных, молочных и рыбных продуктов и холодильных производств и 

05.18.07 Биотехнология пищевых продуктов и биологических активных веществ; 

- Насонову Викторию Викторовну - кандидата технических наук, руководителя отдела 

«Научно-прикладные и технологические разработки» ФГБНУ «Федеральный научный центр 

пищевых систем им. В.М. Горбатова» РАН, научная специальность 05.18.04 Технология мяс-

ных, молочных и рыбных продуктов и холодильных производств.  

3) Назначить по диссертации Фроловой Ю.В. ведущую организацию, широко известную сво-

ими достижениями в технической отрасли науки и способную определить научную и практиче-

скую ценность диссертации, Федеральное государственное бюджетное образовательное учре-

ждение высшего образования «Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. 

Трубилина» (ФГБОУ ВО «КубГАУ»). 

4)  Назначить защиту диссертации Фроловой Ю.В. на 31.05.2018 г. в 11.00 ч.  

5)  Разрешить печать на правах рукописи автореферата Фроловой Ю.В. объемом 1 п.л. тира-

жом 100 экз.; 

6) Одобрить дополнительный список рассылки автореферата; 

7) Разместить на сайте ВАК при Минобрнауки России текст объявления о защите диссерта-

ции и автореферат диссертации Фроловой Ю.В.; 

8) Разместить на сайте КГТУ текст объявления о защите, автореферат диссертации и отзыв 

научного руководителя; 

9)  Разместить в единой информационной системе автореферат диссертации Фроловой Ю.В.; 

10) Разместить на сайте КГТУ и в единой информационной системе решение диссертацион-

ного совета о приеме диссертации к защите. 

Председатель диссертационного совета  

д-р биол. наук, профессор                    Г.Г. Серпунин 

Ученый секретарь  диссертационного совета  

канд. техн. наук, доцент                                                  О.Н. Анохина  


